installazioni all'esterno, dato in opera completo dei pezzi speciali ed accessori necessari al montaggio, con

esclusione del comignolo, del tratto orizzontale di collegamento alla caldaia, delle opere murarie di

complemento e delle opere provvisionali: diametro interno 350 mm, diametro esterno 400 mm

euro (quattrocentocinquantatre/81) m 453,81

Nr. 2 Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione: tubazioni di impianto idrico

B01096.a euro (tre/15) m 3,15

Nr. 3 idem c.s. ...tubazioni di scarico fino a 10 cm di diametro

B01096.b euro (tre/94) m 3,94

Nr. 4 Rimozione di caldaia pressurizzata, compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di

B01099.d adduzione e scarico, della potenzialità di: 348,5 ÷ 581 kW

euro (duecentodiciassette/55) cad 217,55

Nr. 5 Tubo senza saldatura in acciaio zincato a norma UNI EN 10225, serie media, filettato e con manicotto,

E01001.d lavorato e posto in opera (sino ad un'altezza di 3,00 m dal piano di lavoro) tagliato a misura, comprese

eventuali cravatte a muro, verniciatura, saldatura e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola

[...]

E02048.a euro (nove/50) cad 9,50

Nr. 9 Vaso d'espansione del tipo autopressurizzato omologato ISPESL per impianto di riscaldamento centralizzato

E02052.a compresa la rimozione del vecchio vaso e la sostituzione con il nuovo: capacità vaso d'espansione 35 l

euro (duecentonovantauno/85) cad 291,85

Nr. 10 idem c.s. ...vaso d'espansione 50 l

E02052.b euro (trecentocinque/31) cad 305,31

Nr. 11 idem c.s. ...vaso d'espansione 80 l

E02052.c euro (quattrocentootto/53) cad 408,53

Nr. 12 idem c.s. ...vaso d'espansione 105 l

E02052.d euro (quattrocentocinquantasei/35) cad 456,35

Nr. 13 Aspiratore elicoidale per uso domestico installato a parete, motore con boccole autolubrificate, omologato

E03035.c IMQ, alimentazione elettrica 230 V / 1 / 50 Hz, completo di regolatore di velocità con interruttore ON-OFF e

collegamento elettrico: portata 250 mc/h, prevalenza 5,4 mm H2O, potenza elettrica assorbita 95 W, livello

di rumorosità 54 dB (A)

euro (duecentoventiotto/47) cad 228,47

Nr. 14 Isolamento termico delle tubazioni e valvole per refrigeratori industriali, commerciali, impianti di

E03036.a condizionamento, condotte d'aria e sistemi di riscaldamento industriali e civili, realizzato con guaina in

elastomero espanso a celle chiuse, classe 1 di resistenza al fuoco, per temperature tra -45 e +105 °C,

[...]

minerale installata ad un'altezza fino a 7 metri dal piano di lavoro, del collettore di mandata e ritorno

dell'impianto di riscaldamento, valvole ed accessori.

Comprensivo del trasporto e dello smaltimento fino a discarica attrezzata di tutti i componenti inerti e non e

ogni altro onere o magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.

euro (ottocentoventicinque/76) a corpo 825,76

Nr. 20 Sostituzione valvola e detentore di radiatore con attacco ferro in un impianto di riscaldamento.

M.NP.02 Installazione di valvola a squadra termostatica completa di testa termostatica con elemento sensibile a

liquido, diametro 1/2".

Completa di guscio antimanomissione ed antifurto per impieghi in luogo pubblico, preregolazione della

valvola a squadro e ogni altro onere o magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.

euro (centosette/86) cadauno 107,86

Nr. 21 Flussaggio e pulizia dell'impianto termico di riscaldamento mediante l'utilizzo di prodotti risananti tipo

M.NP.03 PINECO FAN 100 per la pulizia e la disincrostazione dal calcare, fanghi e ossidi di ferro.

Comprensivo di quattro taniche da 25 kg di prodotto, pulizia giornaliera dei filtri di intercettazione

[...]

M.NP.08 e la sostituzione con il nuovo.

Corpo in acciaio con membrana in EPDM.

Pressione massima: 10 bar;

Pressione di precarica: 3,5 bar;

Attacco: DN 25

Capacità: 50 litri

Comprensivo di ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.

euro (duecentonovantauno/85) cadauno 291,85

Nr. 27 Fornitura e posa in opera di valvola di sicurezza omologata INAIL (ex ISPESL) completa di certificati e

M.NP.09 mologazioni.

Corpo in ottone UNI EN 12165 con coperchio e asta in ottone, guarnizioni e membrana in EPDM.

Pressione di taratura: